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САРАТОВСТАТ 

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ                

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ * 
 март 2023  года 

Среднесписочная численность  

работников 

 596,7 тыс. человек 

* По полному кругу организаций 

611,4 

594,8 595,1 
593,3 

591,0 
590,1 

588,3 
587,2 586,8 

590,0 589,7 590,0 

595,5 
596,9 596,7 

2022 2023 
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100 163 

83 280 

71 045 

58 466 
51 777 

47 128 

28 289 
24 303 22 434 20 300 17 206 15 606 

11 555 11 425 10 508 8 539 5 625 5 535 3 560 

4 

САРАТОВСТАТ 

март 2023  года, человек 

* По полному кругу организаций 
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СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ  РАБОТНИКОВ    

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ* 



РОССТАТ 

5 

САРАТОВСТАТ 

СТРУКТУРА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ* 
в % к общей численности работников организаций 

16,8 

14,0 

11,9 

9,8 
8,7 

7,9 

4,7 

4,1 

3,8 

3,4 

2,9 

12,0 

Март  

2023 года 

Обрабатывающие производства  

Образование  

Деятельность в области здравоохранения  

и социальных услуг 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 

автотранспортных средств и мотоциклов 

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности; социальное обеспечение 

Транспортировка и хранение  

Обеспечение электрической энергией, газом  

и паром; кондиционирование воздуха 

Строительство 

Деятельность профессиональная, научная  

и техническая 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство 

и рыбоводство 

Деятельность административная и сопутствующие  

дополнительные услуги 

Прочие  
* По полному кругу организаций 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА  

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ * 

 46 052,1 рублей 

САРАТОВСТАТ 

Среднемесячная заработная 

плата работников 

март  2023  года 

* По полному кругу организаций 

109,5% 

в % к марту 2022 года 

37 354,1 37 035,4 

40 803,4 41 012,0 
42 361,1 

43 890,1 
42 024,1 

41 538,4 41 183,1 41 618,5 

42 199,5 

56 733,3 

43 311,0 
44 337,2 

46 052,1 

2022 2023 



РОССТАТ 

72 979,6 71 597,9 
66 602,6 

61 234,0 
58 013,2 

51 326,6 50 841,6 49 711,0 
45 606,5 

41 414,5 40 811,0 39 536,0 38 301,3 35 814,5 35 394,3 
31 482,3 31 222,2 30 489,2 30 172,7 

7 

САРАТОВСТАТ 

март 2023  года, рублей 

* По полному кругу организаций 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА  

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ * 

 44 567,6 рублей 

САРАТОВСТАТ 

Среднемесячная заработная 

плата работников 

январь-март  2023  года 

* По полному кругу организаций 

112,9% 

в % к январю - марту 

2022 года 

37 354,1 
37 196,9 

38 388,3 
39 038,4 

39 696,1 
40 388,2 40 619,4 40 732,9 40 782,4 40 865,6 

40 986,3 

42 293,4 

43 311,0 
43 824,7 

44 567,6 

2022 2023 



РОССТАТ 

63 119,2 62 909,0 62 095,8 61 820,4 
55 923,9 

51 740,4 49 784,4 
46 680,4 

43 259,5 
40 479,9 39 023,3 38 597,2 37 449,1 35 138,3 33 957,4 31 903,6 31 341,4 29 755,4 

26 916,3 

9 

САРАТОВСТАТ 

январь-март 2023  года, рублей 

* По полному кругу организаций 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ В ПРИВОЛЖСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ РФ* 

САРАТОВСТАТ 

январь-март 2023  года, рублей 

41 024,2 

42 301,0 

42 772,9 

43 441,4 

43 784,6 

44 142,7 

44 567,6 

47 683,3 

47 876,1 

48 790,4 

49 983,5 

50 894,0 

52 894,3 

55 176,1 

Республика Мордовия 

Республика Марий Эл 

Пензенская область 

Кировская область 

Ульяновская область 

Чувашская Республика 

Саратовская область 

Удмуртская Республика 

Оренбургская область 

Нижегородская область 

Самарская область 

Республика Башкортостан 

Пермский Край 

Республика Татарстан 

* По полному кругу организаций 
от 40 000,0 до 45 000,0 от 45 000,0 до 50 000,0 от 50 000,0 до 55 000,0 


